

סיור לימודי בפארק המחזור חירייה

בהמשך להיכרות עם ההתמודדות עם שינויי אקלים, במסגרת סדנא בת יומיים באוקטובר 2021, הוזמנו חברי הרשת לסיור בפארק המחזור חירייה, להכרת הנושא.



צפינו במיציגים שבאולם המרכזי, בתערוכת הממצאים שנאספו מתוך הררי הפסולת, בקצב הגעת משאיות הזבל ובמפעל המחזור אשר הופך אשפה למקור אנרגיה. על גוש דן צפינו מהפארק המצפה את הר הזבל. גם למדנו להבדיל בין מחזור לשימוש חוזר. את הסיור קינחנו בשיחה מלב אל לב בין המתאמים על ההתמודדות שלהם בתקופה האחרונה בצל המגפה. סיכום מפורט נמצא באתר הרשת בקישור:

<https://bit.ly/3IQodQa>



מפגש עבודה של הרשת האירופית של ערים בריאות ורשתות לאומיות – 8.12.21

המפגש (בזום) נפתח עם דברי ברכה של דר' קלוגה, מנהל האזור האירופי, אשר ציין כי ערים בריאות נמצאות בקדמת הבמה בעינינו וכי שם דגש על מעורבותם של פוליטיקאים. פרופ' אוולין דה לאו התייחסה לאי השוויון הבולט בתקופת הפנדמיה, הן בתחלואה והן בהיקף החיסונים. לדעתה, צריך לחתור לשינויים מערכתיים, צריכה להיות חשיבה מערכתית המשלבת גם את החברה האזרחית. היעדים לפיתוח בר קיימא (SDGs) עוזרים להיכנס לעניין ההוגנות והמנהיגות. 11 התכונות של העיר הבריאה משולבים ביעדים הנ"ל. בדיווחים מערים בריאות, עלה שבכולן עוסקים בבריאות הנפש. יש גם העוסקים בחיסונים. במפגש הייחודי לרשתות הלאומיות עלו כמה דברים הראויים לציון: בצ'כיה, הרשויות משתפות באתר הרשת את כל הפרויקטים החדשים, בפרטי פרטים, כולל מה עשו, איך עשו, מה היתה העלות וכו'. בדנמרק קבעו 10 נושאים בהם יעסקו – החשובים ביותר הם עישון, בריאות הנפש ופעילות גופנית. ביוון שמים דגש על העניין הפוליטי. 6 ראשי ערים היו שותפים בתהליך האסטרטגי לקראת הכניסה לשלב 7. ברוסיה שמו דגש על אוניברסיטאות מקדמות בריאות. אנחנו הצגנו את תוו המ.א.ה (מחווני איכות העיר הבריאה) וזכינו להתעניינות רבה.

סיור ברמלה במסגרת קורס ההכשרה למתאמי ומקדמי בריאות

במסגרת המחזור החמישי של קורס ההכשרה למתאמי ומקדמי בריאות, המשותף לרשת ומשרד הבריאות, אשר התקיים (עד לגל האומיקרון) בלשכת הבריאות המחוזית ברמלה,

התקיים סיור בעיר רמלה. המפגש החל בספריה העירונית, במעמד ראש העיר מר מיכאל וידל והמנכ"ל מר רונן עזריה. יעל ניסימיאן פאי, מתאמת הבריאות העירונית, נתנה סקירה כללית על העיר, על מצב הבריאות, וכיצד שימש המידע של פרופיל הבריאות העירוני לבניית תכנית העבודה. נמסר מידע על השותפויות עם לשכת הבריאות הנפתית ברמלה וטעמנו מתוכנית החוסן ומרכז ההורות בעיר. בהפסקה הצטרפו משתתפי הקורס למפגש



פעילות גופנית של גיל הזהב. בחלק השני של המפגש השתתפנו כולנו בפגישה של ועדת ההיגוי המקומית, שכללה גם דיונים בקבוצות משותפות לחברי הועדה ומשתתפי הקורס. סיימנו בסיור מיוחד באתר בריכת הקשתות של רמלה בהובלת מנהל אגף התיירות בעיר.



מפגשים של פורומים אזוריים

מפגשי הפורומים האזוריים תפסו תאוצה ומתקיימים באופן סדיר במהלך השנה. ברבעון האחרון התקיימו 5 מפגשים. פועלים היום 6 פורומים אזוריים, בהתאם לחלוקה האזורית של לשכות הבריאות של משרד הבריאות, וכן פורום של מתאמי מועצות אזוריות. בכל פורום משתתפים המתאמים ברשויות האזור, מקדמי הבריאות בלשכות הבריאות, מקדמי הבריאות של קופות החולים בכל אזור וכן מתכללי הבריאות באשכולות הרלבנטיים. כאמור, מטרת מפגשים אלה הן להעלות צרכים מהשטח, למידה הדדית בין רשויות קרובות ופיתוח הקשר עם לשכות הבריאות וקופות החולים באזור. במפגשים הבאים ישולבו נציגי ארגון בטרם לבטיחות ילדים ובתוכנית לשלב גם את נציגי הפיקוח על הבריאות במשרד החינוך.

סיכום מפגשי הפורומים מופיע באתר הרשת בקישורים הבאים:

<https://bit.ly/3odoXtC> - 2.11.21 - פורום מתאמי אזור תל אביב מה

<https://bit.ly/3KYM590> - 8.11.21 - פורום מתאמי אזור חיפה מה

<https://bit.ly/3HiDLPr> - 17.11.21 - פורום מתאמי מחוז ירושלים מה

<https://bit.ly/3HikCgh> - 24.11 - פורום מתאמי אזור צפון מה

<https://bit.ly/3rfJTSI> - 10.1.22 - פורום מועצות אזוריות מה

ברבעון הקרוב יתקיימו הפגישות האזוריות הבאות:

פורום מתאמי אזור דרום – 14.2.22, פורום מתאמי אזור מרכז-דרומי 21.2.22,
פורום מתאמי אזור מרכז צפוני – 8.3.22, פורום מתאמי אזור תל אביב – 5.4.22

מפגש למידה משותף לרשת ואפשריבריא בנושא הוגנות ובריאות הילד – 17.1.22

השתתפו במפגש הזום 93 נציגי רשויות שברשת, אפשריבריא, משרד הבריאות, בטרם, קופות חולים ועוד. את המפגש פתחה ד"ר אפרת אפללו, מנהלת המחלקה לחינוך וקידום בריאות במשרד הבריאות, אשר הציגה למה בחרנו בנושא זה. הכל התחיל עם סיור במסגרת תוכנית ענבר, בהדרכתו של מר אמג'ד זבארגה, מנהל המתנ"ס בשכונת הרכבת בלוד. הרושם העז שהותיר הסיור הביא לתובנה שחייבים ליצר הוגנות, לפחות עבור הילדים. חייבים ליצור סביבה הוגנת, להנגיש שירותי בריאות ולהתערב. במפגש הציגה דר' חוה גדסי, המנהלת הרפואית של עמותת גושן, את מעגלי ההשפעה על התפתחות הילד ואת הצורך בהשקעה בגיל הרך, בהורים ובמטפלים. דר' יעל יפה צימרמן, הרופאה האחראית על שירותי אם וילד בלשכת בריאות ירושלים, תיארה תוכנית כוללנית בטיפת חלב בביתר עילית, בדגש על הדרכת הורים. גם גילית אבטליון, מנהלת המרכז להורות משמעותית באשדוד, חיזקה צורך זה, תוך דגש על חשיבותן של ארוחות משפחתיות. גליה שפיר ציונוב מארגון בטרם הציגה את פעילות הארגון והצלחתו בצמצום תאונות בחברה הבדואית בדרום והרב מיכאל מלכיאור שם דגש על הגנת הילדים מפני תקיפה מינית (קורה בכ- 20% מהילדים). את יום הלמידה חתמה גב' אפרת לאופר, מנהלת תחום הבריאות במשרד החינוך, תיארה את התפיסה והיישום של סביבה מוגנת, בהקשר של סביבה נקייה מאלרגנים.

סיכום מפורט ומצגות נמצא באתר הרשת בקישור - <https://bit.ly/3IVEPsU>

מפגש הלמידה הבא יתקיים ב- 23.3.22

הרחבת הרשת

הצטרפה לרשת – גני תקווה

מתעניינים בהצטרפות לרשת – גבעתיים, מ.א עמק חפר